
 

 

 

 

 

 

 

Práva a povinnosti 

správce informačního 

systému 
 

  

ESO9 intranet a.s.  Zpracoval: Lenka Gentricová 

U Mlýna 2305/22, 141 Praha 4 – Záběhlice  Dne: 29.6.2008 

tel.: +420 585 203 370-2    

e-mail: info@eso9.cz  Revize: Havlena Stanislav 

www.eso9.cz  Dne: 1.7.2011 

 

mailto:info@eso9.cz
http://www.eso9.cz/


Práva a povinnosti správce informačního systému ESO9 intranet a.s. 

Strana 1 z 4 

Obsah 

1. NECERTIFIKOVANÝ SPRÁVCE ............................................................................................................... 2 

1.1 POVINNOSTI A PRÁVA NECERTIFIKOVANÉHO SPRÁVCE ........................................................................................ 2 

1.1.1 Povolené číselníky ...................................................................................................................... 2 

2. CERTIFIKOVANÝ SPRÁVCE .................................................................................................................... 2 

2.1 POVINNOSTI A PRÁVA CERTIFIKOVANÉHO SPRÁVCE ........................................................................................... 2 

2.1.1 Povolené číselníky ...................................................................................................................... 3 

3. IMPLEMENTÁTOR ................................................................................................................................ 3 

3.1 POVINNOSTI A PRÁVA CERTIFIKOVANÉHO IMPLEMENTÁTORA ............................................................................... 4 

4. ZAKÁZANÉ ČINNOSTI ........................................................................................................................... 4 

 

  



Práva a povinnosti správce informačního systému ESO9 intranet a.s. 

Strana 2 z 4 

1. Necertifikovaný správce 
Necertifikovaným správcem se rozumí osoba jmenovaná zadavatelem informačního systému jako zodpovědná 

za informační systém.  

Každý zadavatel je povinen jmenovat jednoho pracovníka jako správce. Necertifikovaný správce prošel pouze 

základním školením informačního systému. 

1.1 Povinnosti a práva necertifikovaného správce  
 Pravidelné zálohy dat 

 Pravidelné zálohy webu 

 Organizace záloh 

 Tvorba sestav v generátoru sestav 

 Tvorba konfigurací uživatelských formulářů 

Necertifikovaný správce zadavatele informačního systému může realizovat z tohoto výčtu pouze ty činnosti, na 

které byl prokazatelně vyškolen.  

1.1.1 Povolené číselníky 

Kromě výše vyjmenovaných činností a jím běžně zpracovávaných dat v systému může necertifikovaný správce 

upravovat: 

 Uživatelé 

 Skupiny uživatelů 

o Zařazení uživatelů do skupin 

o Nastavování práv uživatelů a skupin uživatelů na činnosti 

 Účtová osnova  

 Střediska  

 Banky 

 Měny, kurzovní lístek 

 Zboží 

 Zboží na skladě 

 Služby 

 Ostatní složky 

 Platidla 

 Obchodní podmínky 

2. Certifikovaný správce 
Certifikovaným správcem se rozumí osoba jmenovaná zadavatelem informačního systému jako zodpovědná za 

informační systém.  

Certifikovaný správce prošel Certifikačním školením Správce ESO9 Profi, úspěšně složil zkoušky na konci tohoto 

školení a může se prokázat platným certifikátem.  

2.1 Povinnosti a práva certifikovaného správce  
 Pravidelné zálohy dat 

 Pravidelné zálohy webu 

 Organizace záloh 

 Tvorba sestav v generátoru sestav 



Práva a povinnosti správce informačního systému ESO9 intranet a.s. 

Strana 3 z 4 

 Tvorba a úprava tiskových formulářů používaných v obchodním styku (faktura, výdejka, dodací list …) 

 Tvorba konfigurací uživatelských formulářů 

 Instalace nových verzí systému 

 Instalace doplňků k verzím 

 Nastavování práv uživatelů 

2.1.1 Povolené číselníky 

Viz necertifikovaný správce, tj.  

 Uživatelé 

 Skupiny uživatelů 

o Zařazení uživatelů do skupin 

o Nastavování práv uživatelů a skupin uživatelů na činnosti 

 Účtová osnova  

 Střediska 

 Banky 

 Měny, kurzovní lístek 

 Zboží 

 Zboží na skladě 

 Služby 

 Ostatní složky 

 Platidla  

 Obchodní podmínky 

Další číselníky  

 Sklady 

o Zakládání skladů a jejich vzorů a vazeb na jiné existující vzory 

 Peněžní účty 

o Zakládání peněžních účtů a jejich vzorů a vazeb na jiné existující vzory 

 Číselné řady 

 Pohyby složek 

 Vzory dokladů 

o Definice nových vzorů a jejich vazeb 

o Přiřazení vzorů k typům dokladů  

 Typy dokladů 

o Úpravy nastavení existujících typů 

 Účetní skupiny 

 Účetních typy 

 Cenová politika 

o Veškeré číselníky ovlivňující cenovou politiku 

Parametrizace systému 

 Parametry aplikace 

3. Implementátor 
Certifikovaným implementátorem se rozumí zaměstnanec zadavatele nebo externí spolupracovník, který 

absolvoval Certifikační školení Správce ESO9 Implementátor, úspěšně složil zkoušky na konci tohoto školení a 

může se prokázat platným certifikátem.  



Práva a povinnosti správce informačního systému ESO9 intranet a.s. 

Strana 4 z 4 

3.1 Povinnosti a práva certifikovaného implementátora  
Certifikovaný implementátor má stejná práva a povinnosti jako certifikovaný správce. Navíc je oprávněn 

provádět  

 Úpravy ostatních číselníků aplikace 

 Tvorba a úprava všech tiskových formulářů 

 Tvorba a úpravy vstupních a navigačních formulářů v aplikačním webu 

 Tvorba a úpravy uživatelských objektů 

 Implementace nových činností do aplikace 

4. Zakázané činnosti 
Pracovník je oprávněn zasahovat pouze do číselníků a nastavení popsaných v tomto dokumentu.  

Důsledkem zásahů nad rámec oprávnění je ztráta záruky dle platných smluv.  

Dodavatel programu nenese žádnou odpovědnost za nesprávné použití nástrojů a činností ESO9 Intranet. 


	1. Necertifikovaný správce
	1.1 Povinnosti a práva necertifikovaného správce
	1.1.1 Povolené číselníky


	2. Certifikovaný správce
	2.1 Povinnosti a práva certifikovaného správce
	2.1.1 Povolené číselníky


	3. Implementátor
	3.1 Povinnosti a práva certifikovaného implementátora

	4. Zakázané činnosti

